
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 7Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

Leia-se: ANEXO I
CALENDÁRIO DE SELEÇÃO

Atividade Período
Inscrição online www.nac.pa.gov.br 25 de junho a 02 de julho de 2019
Homologação e publicação das inscrições 04 de julho de 2019
Período de interposição de recurso 05 a 08 de julho de 2019
Análise da interposição de recurso Até 10 de julho de 2019
Homologação das inscrições após recurso 11 de julho de 2019
Análise da Documentação 12 a 15 de julho de 2019
Resultado da Análise da Documentação 16 de julho de 2019
Período de interposição de recurso contra Análise de 
Documentação 17 a 18 de julho de 2019

Homologação e Publicação dos candidatos e instituições a 
serem entrevistadas após recurso 19 de julho de 2019

Realização de Entrevista 22 de julho de 2019
Publicação do resultado da entrevista 23 de julho de 2019
Período de interposição de recursos contra os resultados da 
entrevista 24 a 26 de julho de 2019

Análise do Recurso até de julho de 2019
Publicação e homologação da Rede Local de Cidadania do 
Icuí, após análise de recurso da entrevista 05 de agosto de 2019

Protocolo: 459564

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 336/2019 – CMG, 30 DE JULHO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I – Designar AGNALDO WELLINGTON SOUZA CORRÊA, Assessor Especial 
II, para responder interinamente, até ulterior deliberação, pela Assessoria 
Jurídica da Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
agosto de 2019.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de julho de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 459527

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO - CMG
CONTRATO: 004/2018

Exercício: 2019/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 
(doze) meses o Contrato Administrativo nº 004/2018-CMG, com funda-
mento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e Parecer Jurídico 
nº 110/2019- AJUR/CMG.
Valor Total: R$ 90.000,00
Data da Assinatura: 05/06/2019
Vigência: 06/06/2019 a 05/06/2020
Orçamento:

Programa de 
Trabalho

Natureza da 
Despesa

Fonte do 
Recurso

Origem do 
Recurso

04.126.1424.8315 33.90.30 0101000000 Estadual

Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI.
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra 38 – Casa 02/Anexo, Dis-
trito Industrial, Ananindeua - Pará OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – 
CEL QOPM R/R RG 9916.
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.
* Republicado por ter saído com incorreção no DOE 33919, de 12/07/2019.

Protocolo: 459510

TERMO ADITIVO - CMG
CONTRATO: 005/2018

Exercício: 2019/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 

(doze) meses o Contrato Administrativo nº 004/2018-CMG, com funda-
mento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e Parecer Jurídico 
nº 108/2019- AJUR/CMG.
Valor Total: R$ 70.000,00
Data da Assinatura: 24/06/2019
Vigência: 26/06/2019 a 25/06/2020
Orçamento:

Programa de 
Trabalho

Natureza da 
Despesa

Fonte do 
Recurso

Origem do 
Recurso

04.126.1424.8315 33.90.30 0101000000 Estadual

Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI.
Endereço: Conj. Geraldo Palmeira, Quadra 38 – Casa 02/Anexo, Distrito 
Industrial, Ananindeua - PA
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916.
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.
* Republicado por ter saído com incorreção no DOE 33919, de 12/07/2019.

Protocolo: 459508
TERMO ADITIVO - CMG
CONTRATO: 003/2018

Exercício: 2019/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 
(doze) meses o Contrato Administrativo nº 003/2018-CMG, com funda-
mento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e Parecer Jurídico 
nº 109/2019- AJUR/CMG.
Valor Total: R$ 120.000,00
Data da Assinatura: 17/06/2019
Vigência: 18/06/2019 a 17/06/2020
Orçamento:

Programa de 
Trabalho

Natureza da 
Despesa

Fonte do 
Recurso

Origem do 
Recurso

04.126.1424.8315 33.90.30 0101000000 Estadual

Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI.
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra 38 - Casa 02/Anexo, Distri-
to Industrial, Ananindeua - Pará
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916.
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.
* Republicado por ter saído com incorreção no DOE 33919, de 12/07/2019.

Protocolo: 459504

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N º 005/2018 - CMG
O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo registrar a al-
teração contratual que trata do reenquadramento na Junta Comercial 
do Estado do Pará (JUCEPA), de microempresa (ME) para Empresa In-
dividual de Responsabilidade Limitada (EIRELI) da Empresa INTEGRAL 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
15.080.238/0001-41, representada por VIVIANE SILVA DIAS no CPF: 
979.044.572-53. Tal ajustamento se faz necessário para adequação ao 
Contrato Administrativo nº 005/2018-CMG fi rmado com a empresa, com 
fulcro o Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Belém-PA, 16 de julho de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

Protocolo: 459521

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N º 003/2018 - CMG
O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo registrar a al-
teração contratual que trata do reenquadramento na Junta Comercial 
do Estado do Pará (JUCEPA), de microempresa (ME) para Empresa In-
dividual de Responsabilidade Limitada (EIRELI) da Empresa INTEGRAL 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
15.080.238/0001-41, representada por VIVIANE SILVA DIAS no CNPJ: 
979.044.572-53. Tal ajustamento se faz necessário para adequação ao 
Contrato Administrativo nº 003/2018-CMG fi rmado com a empresa, com 
fulcro o Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Belém-PA, 16 de julho de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

Protocolo: 459519

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N º 004/2018 - CMG.
O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo registrar a al-
teração contratual que trata do reenquadramento na Junta Comercial 
do Estado do Pará (JUCEPA), de microempresa (ME) para Empresa In-
dividual de Responsabilidade Limitada (EIRELI) da Empresa INTEGRAL 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
15.080.238/0001-41, representada por VIVIANE SILVA DIAS no CNPJ: 
979.044.572-53. Tal ajustamento se faz necessário para adequação ao 


